



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO

Nº Processo	Modalidade/Nº	Data
0099/2020	PREGÃO Nº 0025/2020	19/10/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ELDORADO/MS.

EVANDRO MARINI

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	02	00218	ÁGUA SANITÁRIA, COM NO MÍNIMO 2% DE TEOR DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML,	UN	1.500,000	CANDURA	3,10	4.650,00
I	0001	03	45123	ÁLCOOL EM GEL 500ML, HIGIENIZADOR DE MÃOS, COM AGENTES HIDRATANTES, SECAGEM INSTANTANEA, CHEIRO SUAVE E VALVULA PUMP.	UN	150,000	ASSEPGEL	14,00	2.100,00
I	0001	04	00219	ÁLCOOL ETÍLICO, HIDRATADO, 92,8º INPM (96ºGL), USO DOMÉSTICO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000ML,	UN	500,000	ITAJA	9,10	4.550,00
I	0001	06	40251	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, COM ASPECTO DE PÓ FINO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO ORIGINAL DE FABRICA, SELO ABIC DE PUREZA E QUALIDADE, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 03 MESES, 500GR	UN	650,000	NOROESTE	10,30	6.695,00
I	0001	08	40214	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO, NAO TOXICO, COM CAPACIDADE PARA 180ML, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	UN	2.000,000	COPOSUL	3,89	7.780,00
I	0001	17	01738	LUVAS LATEX G	UN	50,000	VOLK	5,35	267,50
I	0001	18	00376	LUVAS LATEX M	UN	200,000	VOLK	5,35	1.070,00
I	0001	19	00374	LUVAS LATEX P	UN	50,000	VOLK	5,35	267,50
I	0001	21	40279	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100 % FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA SIMPLES, ROLO COM 30MX10CM, PACOTE CONTENDO 4 ROLOS.	UN	700,000	DELICATO	2,90	2.030,00
I	0001	28	17379	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, BOBINA PIPOCADA, ROLO COM 15 UNIDADES	UN	500,000	SUPER LAR	10,00	5.000,00
I	0001	29	17382	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 15 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, BOBINA PIPOCADA, CAPACIDADE 3 KG, ROLO COM 60 UNIDADES	UN	200,000	SUPER LAR	8,95	1.790,00
I	0001	30	17380	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 30 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, BOBINA PIPOCADA, CAPACIDADE 6 KG, ROLO COM 50 UNIDADES	UN	200,000	SUPER LAR	8,95	1.790,00
I	0001	31	17381	SACO PLASTICO, PARA LIXO, CAPACIDADE PARA 50 LITROS, EM POLIETILENO REFORÇADO, BOBINA PIPOCADA, CAPACIDADE 10 KG, ROLO COM 50	UN	500,000	SUPER LAR	10,00	5.000,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 42.990,00**

LUIZ FERNANDES ALVES - SERVIÇOS - ME

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	01	40211	AÇUCAR CRISTAL, BRANCO, ESPECIAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM 5 KG.	UN	250,000	CRISTALÇUCAR	12,30	3.075,00
I	0001	05	45124	AMACIANTE DE ROUPAS, EMBALAGEM DE 2 LITROS	UN	100,000	ROUPA E CARINHO	5,80	580,00
I	0001	07	06848	CHÁ MATE - 200GR, 70% FOLHAS DE ERVA MATE (ILEX PARAGUARIENSIS), 30% DE OUTRAS PARTES DO RAMO.	UN	300,000	PRENDA	4,30	1.290,00
I	0001	09	00341	DESINFETANTE LÍQUIDO DE 2 LITROS	UN	1.000,000	LIMPS	6,50	6.500,00
I	0001	10	42420	DESODORIZADOR DE AR 360ML - VARIAS FRAGANCIAS	UN	100,000	ULTRAFRESH	9,80	980,00
I	0001	11	00228	DETERGENTE LÍQUIDO, NEUTRO, PRONTO USO, EMBALAGEM COM 500 ML, BIODEGRADÁVEL.	UN	800,000	ASSIM	1,62	1.296,00
I	0001	12	00230	ESPONJA DE FIBRA SINTÉTICA, DUPLA FACE, PARA USO GERAL DE LIMPEZA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 7X11X2,2CM, EMBALAGEM INDIVIDUAL,	UN	150,000	ESFREBOM	1,45	217,50



Prefeitura Municipal de
ELDORADO
Estado de Mato Grosso do Sul

SEGRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE PATRIMÔNIO E LICITAÇÃO

ANEXO	LOTE	ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
I	0001	13	40222	ESPONJA DE PALHA DE AÇO, EMBALAGEM PLASTICA COM 8 UNIDADES DE 60G	UN	80,000	ASSOLAN	1,40	112,00
I	0001	14	12508	GUARDANAPO DE PAPEL, DESCARTAVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 20X20 CM, EXTRA BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS, PACOTE COM 50 PEÇAS	UN	1.050,000	DIVINA MESA	1,40	1.470,00
I	0001	15	06874	INSETICIDA AEROSOL 300ML	UN	50,000	BLACK FRAG	9,80	490,00
I	0001	16	00371	LIMPADOR LIQUIDO, INSTANTANEO, 500 ML, INGREDIENTES ATIVO: TESOATIVO ANIONICO	UN	450,000	LIMPS	3,10	1.395,00
I	0001	20	40289	PAPEL HIGIÊNICO, BRANCO, MACIO, SEM PERFUME, PICOTADO E GOFRADO OU TEXTURIZADO, 100 % FIBRA CELULÓSICAS, FOLHA DUPLA, ROLO COM 30MX10CM, PACOTE CONTENDO 4 ROLOS.	UN	300,000	CLASSY DOLBLE	6,00	1.800,00
I	0001	22	45120	PAPEL TOALHA, NA COR BRANCA, DIMENSÕES DE 20CMX22CM, EMBALAGEM COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS CADA.	UN	700,000	SNOB	4,65	3.255,00
I	0001	23	00244	RODO, CORPO EM MADEIRA, COM 2 LÂMINA EM BORRACHA REFORÇADA, MACIA, FIXADA NA PARTE INFERIOR DA BASE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 50 CM, CABO EM MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE	UN	10,000	CASA DA VASSOURA	14,20	142,00
I	0001	24	40284	SABÃO EM BARRA, PACOTE COM 5 UNID DE 200G CADA	UN	100,000	NOBRE	5,20	520,00
I	0001	25	00245	SABÃO EM PÓ, CAIXA COM 1 KG, FORMULA: ACIDO SULTONICO, SULFATO DE SODIO AMIDO, SILICATO DE SODIO, CARBONATO DE SODIO, AGALMATOLITO, ZEOLITO BRANQUEADO, ENSECIAS E CLORANTE, PRINCIPIO ATIVO: ALGUIL, BENZENIO, SULFATO DE	UN	450,000	TIXAN	8,45	3.802,50
I	0001	26	45121	SABONETE EM BARRA ANTIBACTERIANO 90GR	UN	60,000	PROTEX	3,80	228,00
I	0001	27	45122	SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO, COM GLICERINA, VALVULA PUMP, EMBALAGEM DE 1 LITRO.	L	80,000	PREMISSE	22,00	1.760,00
I	0001	32	00256	TOALHA PARA LIMPAR CHÃO - MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,15 M X 58 CM	UN	200,000	LIMPS	7,70	1.540,00
I	0001	33	00258	VASSOURA DE PALHA (CAIPIRA) COM CABO EM	UN	15,000	CASA DA VASSOURA	18,00	270,00
I	0001	34	40249	VASSOURA NYLON 30CM, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO.	UN	15,000	CONDOR	9,50	142,50

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: **R\$ 30.865,50**